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Announcement Date: 
October 12, 2001


Effective Date: 
Immediately


Document Number: 
GENL.10.12.01.F.00136.LIS_Responses

Notification Category: 
General Notification


Target Audience:
CLECs


Subject:
Responses to Questions Regarding LIS

TO:

On September 20, 2001, Qwest hosted a Customer Information Session regarding Local Interconnection Service (LIS). During that call, there were a few issues that were raised that Qwest committed to researching and providing answers back to the CLECs. Each of the open questions have now been resolved 

Question 1: Is there a direct relationship with Qwest’s forecast process and the LIMIT (LATA Infrastructure Mileage Initial Transport) term and condition that would have been adopted by a CLEC into their Interconnection Agreement?

Answer 1:

The LIS forecasting process and the LIMIT process are separate from and independent of each other and as such Qwest has not and will not refuse CLEC’s forecast that has anticipated long-haul LIS trunking. 

Question 2: 

If a CLEC elects, within its Interconnection Agreement, MF trunking for backup option to a Qwest end office switch with out an SS7 diverse route, does a CLEC have to report all ten digits of its ported number(s) in that end office, or only the NPX/NXX(s) for input into the MF for Redundancy database?

Answer 2: 

The CLEC must report all ten digits of its ported number(s) associated with that specific Qwest end office.

Question 3: 

What is Qwest's timeframe to input the ten digit ported number(s) into the MF for Redundancy database?

Answer 3: 

The interval to implement the MF redundancy option will use standard trunking intervals plus 5 days.  Input of the ported telephone number(s) into the MF for redundancy database will occur within this interval.  The Qwest Service Manager will input subsequent changes to a CLEC’s ported telephone number(s) within 48 hours after receipt.

Please contact Glenn Van Buren at 253-840-0296 for questions on MF Redundancy.  Questions in regards to the relationship of LIS forecasting to LIMIT can be directed to Gilbert Wan at 206-346-9442.

Sincerely, 

Qwest 

Note:  While these updates reflect current practice, it is important to note that there are additional changes that will be forthcoming as a result of ongoing regulatory activities e.g., collaborative workshops and state commission orders.  As these changes are defined and implementation dates are determined, notice of additional updates will be provided accordingly.



























The Qwest Wholesale Web Site provides a comprehensive catalog of detailed information on Qwest products and services including specific descriptions on doing business with Qwest.  All information provided on the site describes current activities and process.

Prior to any modifications to existing activities or processes described on the web site, wholesale customers will receive written notification announcing the upcoming change.

(List Document Name) attachment

2

